
Управление образования 
Администрации Орджоникидзевского района 

Республики Хакасия

П Р И К А З  №429

от 29 декабря 2023 года п. Копьево

Об утверждении плана по устранению недостат­
ков, выявленных в ходе независимой оценки ка­
чества условий оказания услуг организациями в 
сфере образования, в отношении МБДОУ ОВ 
«Июсский детский сад «Малышок» по итогам 
2023 года

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими измене­
ниями), в целях проведения независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности в образовательных организациях в Орджоникидзев- 
ском районе

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе неза­
висимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере обра­
зования, в отношении МБДОУ ОВ «Июсский детский сад «Малышок» по итогам 
2023 года (Приложение).

2. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя Управления образования 
Орджоникидзевского района Л.В. Никель



Приложение 
к приказу 

Управления образования 
Орджоникидзевского района 
от 29 декабря 2023 г. № 429

П Л А Н
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения общеразвивающего вида
«Июсский детский сад «Малышок» на 2024 год



Н едостатки, выяв­
ленные в ходе неза­

висимой оценки 
качества условий 

оказания услуг ор­
ганизацией

Н аименование мероприятия по устранению  недостатков, вы яв­
ленны х в ходе независимой оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
и сп олни тель(с 
указанием фа­
милии, имени, 

отчества и 
долж ности)

С ведения о хо 
мерощ

де реализации 
эиятия

реализован­
ные меры по 
устранению  
выявленных 
недостатков

фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

отсутствие на офи­
циальном сайте об­
разовательной орга­
низации в информ а­
ционно телекомму­
никационной сети 
"Интернет инфор­
мации обязательной 
к  размещ ению

- информацию  об обеспечении доступа в здания образователь­
ной организации инвалидов и лиц с ограниченными возмож но­
стями здоровья;
- информацию  о наличии специальны х технических средств 
обучения коллективного и индивидуального пользования для 
инвалидов и лиц с ограниченными возмож ностями здоровья;
- о специально оборудованных учебны х кабинетах, объектов для 
проведения практических занятий, библиотек, объектов спорта, 
средств обучения и воспитания, приспособленны х для использо­
вания инвалидами и лицами с ограниченными возможностями 
здоровья;
- об обеспечении беспрепятственного доступа в здания образо­
вательной организации;
- О специальны х условиях питания;
- О специальны х условиях охраны здоровья;
- О наличии специальных технических средств обучения коллек­
тивного и индивидуального пользования;
- информацию  об объеме образовательной деятельности, финан­
совое обеспечение которой осущ ествляется за счет бю дж етных 
ассигнований федерального бюджета, бю дж етов субъектов Рос­
сийской Ф едерации, местных бюджетов, по договорам об обра­
зовании за счет средств физических и (или) ю ридических лиц;
- копия плана финансово-хозяйственной деятельности образова­
тельной организации, утверж денного в установленном законода­
тельством Российской Ф едерации порядке, или бю дж етной см е­
ты  образовательной организации;

Январь -  фев­
раль, 2024

Вайгандт О льга 
А лексеевна, 
заведую щ ая



- локальны е нормативные акты, предусмотренные частью 2 ста­
тьи 30 Ф едерального закона от 29 декабря 2012 г. N  273-Ф З "Об 
образовании в Российской Ф едерации" (по основным вопросам 
организации и осущ ествления образовательной деятельности, в 
том числе регламентирую щ ие правила приема обучающихся, 
режим занятий обучающихся, формы, периодичность и порядок 
текущ его контроля успеваемости и промеж уточной аттестации 
обучаю щ ихся, порядок и основания перевода, отчисления и вос­
становления обучающ ихся, порядок оформления возникновения, 
приостановления и прекращ ения отнош ений между образова­
тельной организацией и обучаю щ имися и (или) родителями (за­
конными представителями) несоверш еннолетних обучающихся), 
а такж е правила внутреннего распорядка обучаю щ ихся, правила 
внутреннего трудового распорядка и коллективный договор (при 
наличии);

II. Комфортность условий предоставления услуг
- - - - - -

III. Доступность услуг для инвалидов
отсутствие оборудо­
ванных помещ ений 
в образовательной 

организации и при­
легаю щ ей к ней 

территории с учетом 
доступности для 

инвалидов

- оборудование входных групп пандусами;
- выделенны х стоянок для автотранспортных средств инвалидов;
- сменны х кресел-колясок;
специально оборудованных санитарно-гигиенических помещ е­
ний в образовательной организации.

При наличии 
финансирова­
ния

Вайгандт О льга 
А лексеевна, 
заведующ ая

отсутствие условий 
доступности, позво­
ляю щ ие инвалидам 

получать услуги 
наравне с другими

- дублирование для инвалидов по слуху и зрению  звуковой и 
зрительной информации;
- возможность предоставления инвалидам по слуху (слуху и зре­
нию) услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика);
- помощ ь, оказываемая работниками образовательной организа­
ции, прош едш ими необходимое обучение (инструктирование) по 
сопровож дению  инвалидов в помещ ениях образовательной ор­
ганизации и на прилегаю щ ей территории;
- наличие возможности предоставления услуги в дистанционном

При наличии 
финансирова­
ния

Вайгандт Ольга 
Алексеевна, 
заведующ ая



реж име или на дому.
IV. Доброжелательность, вежливость работников в образовательной организации

- - - - - -

V. Удовлетворённость условиями оказания услуг
- - - - - -

1 .Разделы плана формируются в соответствии с критериями независимой оценки качества, установленными Законом Российской Федерации 
"Основы законодательства Российской Федерации о культуре", федеральными законами "О социальной защите инвалидов в Российской Фе­
дерации", "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", "Об образовании в Российской Федерации", "Об основах соци­
ального обслуживания граждан в Российской Федерации".
2. Графа "Сведения о ходе реализации мероприятия" заполняется на официальном сайте для размещения информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".


		2026-01-19T15:13:13+0700
	Никель Лиана Владимировна




